
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 

№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2023/24 учебном году» (с изменениями), приказом департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году», 

 

приказываю:  

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 
Точилова Ирина Владимировна 

8 (831) 435-69-74 

  

Об итогах 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по географии 

в городе Нижнем 

Новгороде в 2023-2024 

учебном году 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

от ______________________ № ________ 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году 

 

Автозаводский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1.  Мочалов Григорий 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

7 победитель Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

2.  Гавриленко Давид 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразвоательное 

учреждение "Школа № 

144" 

7 призер Копнина Дарья 

Николаевна 

3.  Малков Александр 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №36" 

7 призер Шилова Ольга 

Владимировна 

4.  Шустов Илья 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №126 

с углублённым изучением 

английского языка" 

7 призер Илюхова Алла 

Юрьевна 

5.  Дорогин Александр 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

7 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 



6.  Карпов Матвей 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

7 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

7.  Горохов Максим 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №190" 

8 победитель Панкратова 

Татьяна 

Александровна 

8.  Кочешков Андрей 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 победитель Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

9.  Воронков Егор 

Михайлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 победитель Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

10.  Стрельников Никита 

Олегович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 37" 

8 победитель Листвина 

Наталья 

Александровна 

11.  Подлесов Матвей 

Анатольевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

12.  Скорнякова Милада 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 



13.  Булганина Агата 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

14.  Шитиков Алексей 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

15.  Панькин Матвей 

Игоревич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №16" 

8 призер Картунова Т.Е. 

16.  Сорокина Василиса 

Ильинична 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

17.  Рябиков Александр 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

18.  Широков Никита 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

19.  Ливанов Иван 

Дмитриевич 

ЧОУ РО "НЕ РПЦ (МП) 

"Гнилицкая православная 

гимназия" 

8 призер Молдованова 

Светлана 

Сергеевна 



20.  Карезина Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

21.  Ишкаева Вероника 

Руслановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

22.  Семёнычева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 

имени 65-летия «ГАЗ» 

8 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

23.  Ломовцев Александр 

Вадимович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №36" 

8 призер Шилова Ольга 

Владимировна 

24.  Солодов Андрей 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

125" 

9 призер Мельникова 

Елена 

Владимировна 

25.  Фокин Иван 

Михайлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

10 победитель Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

26.  Шкилев Михаил 

Владиславович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №169" 

10 призер Аникина 

Татьяна 

Владимировна 



27.  Авдеев Владислав 

Сергеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №36" 

10 призер Шилова Ольга 

Владимировна 

28.  Чернобровкин Лев 

Романович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№136" 

10 призер Багрецова 

Ольга 

Владимировна 

29.  Тарханов Лев 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №36" 

10 призер Шилова Ольга 

Владимировна 

30.  Мартынов Даниил 

Олегович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

10 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

31.  Денисов Иван 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

10 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

32.  Запорощенко Иван 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №36" 

10 призер Шилова Ольга 

Владимировна 

33.  Смутин Матвей 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

11 победитель Яковлева 

Елена 

Сергеевна 



34.  Кудрявцев Артём 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №130" 

11 победитель Краюхина 

Марина 

Николаевна 

35.  Евдокимов Петр 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

125" 

11 призер Апраксимова 

Светлана 

Николаевна 

36.  Семëнова Оксана 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

11 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

37.  Косоруков Виктор 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

11 призер Яковлева 

Елена 

Сергеевна 

38.  Ефимов Даниил 

Вадимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 37" 

11 призер Листвина 

Наталья 

Александровна 

 

Канавинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Огурцов Илья 

Павлович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №55» 

7 Победитель Мазурок 

Марина 

Викторовна 

2. Пермякова Татьяна 

Дмитриевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

8 Победитель Березина 

Лариса 

Григорьевна 



3. Поташенкова Ульяна 

Антоновна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

8 Победитель Березина 

Лариса 

Григорьевна 

4. Корнева Алина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №168 

имени И.И.Лабузы» 

8 Победитель Кульпина 

Евгения 

Михайловна 

5. Ямушев Максим 

Игоревич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

8 Победитель Чеснокова 

Виктория 

Сергеевна 

6. Лемавский Артем 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№121» 

8 Призер Галутво 

Татьяна 

Владимировна 

7. Юров Сергей 

Михайлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

8 Призер Чеснокова 

Виктория 

Сергеевна 

8. Мартемьянова 

Виктория 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №52» 

8 Призер Абрамова 

Анжела 

Евгеньевна 

9. Васильев Глеб 

Максимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

10 Победитель Чеснокова 

Виктория 

Сергеевна 

 

Ленинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Саликин Дмитрий 

Николаевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 180 

7 победитель Сичкар 

Наталья 

Сергеевна 

2. Угланова Олеся 

Дмитриевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 94" 

7 победитель Ландышева 

Анна Ивановна 



3. Утинова Валерия 

Романовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

184" 

7 призер Зайцева Юлия 

Анатольевна 

4. Уромов Матвей 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

7 призер Фатьянова 

Валентина 

Александровна 

5. Сметанин Роман 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

7 призер Чубук Ольга 

Николаевна 

6. Стариков Иван 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

7 призер Фатьянова 

Валентина 

Александровна 

7. Муравьев Лев 

Константинович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 94" 

7 призер Ландышева 

Анна Ивановна 

8. Горошанский Илья 

Георгиевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 60" 

7 призер Князева Елена 

Николаевна 

9. Кривоногов Артем 

Юрьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

7 призер Фатьянова 

Валентина 

Александровна 

10. Бобров Тимофей 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 101 

имени Е.Е.Дейч" 

8 победитель Портнова 

Анастасия 

Романовна 

11. Козлов Алексей 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

182" 

8 победитель Синягина 

Марина 

Евгеньевна 

12. Карташов Иван 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 100 

с углублённым изучением 

отдельных предметов" 

8 победитель Карташова 

Лариса 

Михайловна 

13. Чернышов Андрей 

Владимирович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 180 

8 призер Сичкар 

Наталья 

Сергеевна 



14. Чеменев Владислав 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

175" 

 

8 призер Челнокова 

Анастасия 

Павловна 

15. Киреева Анастасия 

Дмитреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 72" 

8 призер Фомичёва 

Мария 

Евгеньевна 

16. Чугарина Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

138" 

 

8 призер Чикалова 

Татьяна 

Геннадьевна 

17. Пшениснов Максим 

Юрьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

 

8 призер Фатьянова 

Валентина 

Александровна 

18. Зянчурина Алина 

Руслановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

106" 

 

8 призер Чебурков 

Дмитрий 

Федорович 

19. Рыбаков Максим 

Вадимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

182" 

 

8 призер Синягина 

Марина 

Евгеньевна 

20. Бочкарев Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

 

8 призер Фатьянова 

Валентина 

Александровна 

21. Смирнов Степан 

Николаевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

184" 

 

8 призер Зайцева Юлия 

Анатольевна 

22. Шишкин Сергей 

Евгеньевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

106" 

 

9 победитель Чебурков 

Дмитрий 

Федорович 

23. Нефедова Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 97" 

11 победитель Юдаш 

Светлана 

Геннадьевна 

 



Московский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Вербовская Василиса 

Кирилловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 победитель Григорьев 

Н.А. 

2. Новоселова 

Елизавета 

Геннадьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 призер Рубцова Ю.В. 

3. Игонин Роман 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 призер Набоких И.О. 

4. Брикман Эвелина 

Андреевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 призер Григорьев 

Н.А. 

5. Кульпин Артемий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

115" 

7 призер Перцева С.С. 

6. Изместьев Ефим 

Владимирович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер Дегтева Г.А. 

7. Кулаков Артемий 

Михайлович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 призер Набоких И.О. 

8. Хруева Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

7 призер Феднова М.М. 



9. Шестаков Александр 

Павлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

8 победитель Григорьева 

Т.А. 

10. Строганов Александр 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетое 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

8 призер Макарова О.А. 

11. Широкова Яна 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

139" 

8 призер Кирпичева 

С.Г. 

12. Голубцов Евсей 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

8 призер Григорьева 

Т.А. 

13. Ждан Ярослава 

Юрьевна 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 призер Феднова М.М. 

14. Сукайло Виктор 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 66" 

8 призер Корнилова 

И.В. 

15. Шептушкина 

Валерия Витальевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

8 призер Макарова О.А. 

16. Соловьева Камилла 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

8 призер Макарова О.А. 

17. Гарева Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

8 призер Макарова О.А. 

18. Дворцова Ольга 

Романовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 66" 

8 призер Корнилова 

И.В. 



19. Куликов Иван 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

115" 

8 призер Перцева С.С. 

20. Лялина Анастасия 

Рустамовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

8 призер Макарова О.А. 

21. Колесников Иван 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 66" 

8 призер Малов С.В. 

22. Толкачев Всеволод 

Витальевич 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 призер Малькова Е.И. 

23. Додонов Артем 

Сергеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

172" 

9 победитель Магидова И.А. 

24. Одинцов Павел 

Петрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

10 победитель Григорьева 

Т.А. 

25. Шебаршин Никита 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 призер Малькова Е.И. 

26. Супряткина Варвара 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

10 призер Григорьев 

Н.А. 

27. Гурьев Илья 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

10 призер Тимофеев 

В.Ю. 

28. Жагарин Иван 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

10 призер Тимофеев 

В.Ю. 



29. Шиянов Матвей 

Максимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

11 победитель Григорьева 

Т.А. 

 

Нижегородский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Мальцев Илья 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

2. Полоскин Владимир 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

3. Кузнецова Варвара 

Максимовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа№7" 

7 Призер Бадьина Ольга 

Михайловна 

4. Елистратов 

Всеволод 

Михайлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

5. Кругов Илья 

Витальевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

6. Князева Таисия 

Павловна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

13" 

7 Призер Лукоянова 

Ксения 

Андреевна 

7. Каткова Вера 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

8. Кириллов Руслан 

Тимофеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

7 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 



9. Терентьев Яромир 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№1" 

8 Победитель Тетерина 

Наталья 

Александровна 

10. Михеев Роман 

Дмитриевич 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Победитель Замкова О.А. 

11. Братанова Ника 

Станиславовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

8 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

12. Курочкина 

Александра 

Максимовна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Призер Замкова О.А. 

13. Воробьев Федор 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

8 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

14. Никитенко 

Александр 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 19" 

8 Призер Шмелева Елена 

Анатольевна 

15. Юнин Алексей 

Вадимович 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Призер Замкова О.А. 

16. Сурков Андрей 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 35" 

8 Призер Ложкина Оксана 

Александровна 

17. Бекишев Иван 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №8 

имени академика Е.К. 

Федорова" 

8 Призер Копылова В.В. 



18. Цуканов Никита 

Александрович 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 42" 

8 Призер Медведева 

Ольга 

Евгеньевна 

19. Большакова Диана 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

8 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

20. Ильичев Савелий 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

8 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

21. Саркисян Александр 

Альбертович 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

"Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного 

Сергия Радонежского 

8 Призер Скворцова 

Мария 

Николаевна 

22. Галушкина 

Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

9 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

23. Эргле Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

9 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

24. Потапов Александр 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

9 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

25. Круглов Петр 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

9 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

26. Рубцов Ярослав 

Геннадьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

10 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

27. Антонов Владимир 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

10 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 



28. Пакшин Алексей 

Дмитриевич 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 Призер Замкова О.А. 

29. Соловьев Тимофей 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

10 Призер Лашков 

Константин 

Владимирович 

30. Тикина Виктория 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№1" 

10 Призер Тетерина 

Наталья 

Александровна 

31. Баранов Павел 

Евгеньевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

11 Победитель Рузанова Юлия 

Владимировна 

32. Мееров Михаил 

Иосифович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

11 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

33. Гунько Леонид 

Юрьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

11 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

34. Топчий Максим 

Ираклиевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 40" 

11 Призер Рузанова Юлия 

Владимировна 

Приокский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Захаров Константин 

Владиславович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

№134" 

7 победитель Калашова 

Анастасия 

Александровна 

2. Ягина Полина 

Александровна 

муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение "Школа № 34" 

7 победитель Шегурова 

Евгения 

Андреевна 



3. Курмышов Иван 

Дмитриевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

7 призер Тимофеева 

Елена 

Викторовна 

4. Свиягин Святослав 

Михайлович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

7 призер Тимофеева 

Елена 

Викторовна 

5. Тинников Артем 

Денисович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

№154" 

7 призер Жаравина 

Дарья 

Леонидовна 

6. Паращенко Роман 

Юрьевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

140" 

7 призер Рябкова 

Надежда 

Викторовна 

7. Галаева Варвара 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

№154" 

7 призер Жаравина 

Дарья 

Леонидовна 

8. Шушин Вячеслав 

Андреевич 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

7 призер Юлова Марина 

Евгеньевна 

9. Келейнова Арина 

Ильинична 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

7 призер Тимофеева 

Елена 

Викторовна 

10. Задорожный Михаил 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

131" 

8 победитель Колпашникова 

Людмила 

Олеговна 

11. Терехин Кирилл 

Романович 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 призер Юлова Марина 

Евгеньевна 

12. Иванов Демид 

Антонович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №11 

имени Г.С.Бересневой" 

8 призер Казакова 

Нелли 

Александровна 



13. Кирсанова Роза 

Михайловна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

8 призер Тимофеева 

Елена 

Викторовна 

14. Зубарева Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 призер Юлова Марина 

Евгеньевна 

15. Котов Матвей 

Владимирович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №32" 

8 призер Валяев Илья 

Александрович 

16. Глюк Фелиция 

Акселевна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 призер Юлова Марина 

Евгеньевна 

17. Тёмина Маргарита 

Николаевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

174" 

8 призер Легошина 

Ирина 

Евгеньевна 

18. Сидорова Елена 

Константиновна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №11 

имени Г.С.Бересневой" 

8 призер Казакова 

Нелли 

Александровна 

19. Микрюков Илья 

Петрович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

8 призер Тимофеева 

Елена 

Викторовна 

20. Рогов Григорий 

Андреевич 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 победитель Юлова Марина 

Евгеньевна 

21. Мариничева Лидия 

Евгеньевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №32" 

10 призер Валяев Илья 

Александрович 

22. Анохина Анастасия 

Сергеевна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 призер Юлова Марина 

Евгеньевна 



23. Волычев Кирилл 

Максимович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

17" 

10 призер Кошлокова 

Инна 

Вячеславовна 

24. Широков Тимофей 

Павлович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

17" 

11 призер Кошлокова 

Инна 

Вячеславовна 

25. Попова Пелагея 

Юрьевна 

Частное 

общеобразовательное 

учреждение школа 

"Ступени образования" 

11 призер Воронина 

Мария 

Николаевна 

 

Советский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Биктяков Тимур 

Маратович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  

№25 имени А.С. 

Пушкина» 

7 победитель Тюлина Лариса 

Алексеевна 

2. Гареев Виктор 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №24» 

7 победитель Кузьмина Анна 

Петровна 

3. Каразанов Артем 

Михайлович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение №186 

"Авторская академическая 

школа" 

7 призер Гаврикова 

Ольга 

Николаевна 

4. Сусленко   Полина   

Кирилловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №46" 

7 призер Святкина 

Людмила 

Геннадьевна 

5. Марков Ярослав 

Васильевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №46" 

7 призер Святкина 

Людмила 

Геннадьевна 

6. Маткивская Мария 

Васильевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

7 призер Журавлёва 

Ксения 

Андреевна 

7. Рогова Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

8 победитель Сиднева Юлия 

Вячеславовна 



8. Сальников Ярослав 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №187 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 победитель Ефимова Елена 

Константиновна 

9. Булкина Полина 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №187 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 победитель Барковская 

Елена 

Георгиевна 

10. Коршунов Арсений 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

8 победитель Коновская 

Марина 

Викторовна 

11. Смирнова Софья 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение №186 

"Авторская академическая 

школа" 

8 призер Гаврикова 

Ольга 

Николаевна 

12. Мерзлякова 

Александра Юрьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №54" 

8 призер Принь Оксана 

Николаевна 

13. Козлова Елизавета 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №46" 

8 призер Святкина 

Людмила 

Геннадьевна 

14. Кочкина Варвара 

Дмитриевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

8 призер Сиднева Юлия 

Вячеславовна 

15. Берговина Вера 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

8 призер Коновская 

Марина 

Викторовна 

16. Калякин Артём 

Сергеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

8 призер Коновская 

Марина 

Викторовна 

17. Балаберин Леонид 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

9 победитель Кузнецов 

Андрей 

Вячеславович 

18. Капустин Александр 

Денисович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №187 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 победитель Ефимова Елена 

Константиновна 



19. Андрианов Роман 

Владимирович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

10 призер Кузнецов 

Андрей 

Вячеславович 

20. Чигинева Вера 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

10 призер Сиднева Юлия 

Вячеславовна 

21. Помыткин Сергей 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №28 

имени академика 

Б.А.Королёва» 

11 победитель Щербакова 

Мария 

Сергеевна 

22. Рыков Павел 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

11 призер Кузнецов 

Андрей 

Вячеславович 

23. Пантюшкин Данил 

Валерьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

№122" 

11 призер Пальгуева 

Татьяна 

Михайловна 

24. Соболев Иван 

Юрьевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №28 

имени академика 

Б.А.Королёва» 

11 призер Щербакова 

Мария 

Сергеевна 

 

Сормовский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1. Гусев Андрей 

Васильевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

141" 

7 победитель Мясичева 

Светлана 

Анатольевна 

2. Исмаилов Мухаммед 

Физули оглы 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 

85" 

7 призер Жукова Елена 

Борисовна 

3. Генералов Дмитрий 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

7 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 



4. Соколов Иван 

Валерьевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 

85" 

7 призер Жукова Елена 

Борисовна 

5. Лодяной Артём 

Михайлович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 победитель Воронов Илья 

Александрови

ч 

6. Жаберов Владислав 

Игоревич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

117" 

8 победитель Мальченкова 

Наталья 

Евгеньевна 

7. Криночкин Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 

8. Тунцев Андрей 

Денисович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 

9. Кабулов Егор 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 

10. Пешков Иван 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 

11. Ковалёв Кирилл  

Юрьевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 призер Воронов Илья 

Александрови

ч 

12. Попенко Валерий 

Алексанрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

9 победитель Воронов Илья 

Александрови

ч 

13. Бармина Кира 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

141" 

10 победитель Мясичева 

Светлана 

Анатольевна 



14. Сухарева Полина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

141" 

10 победитель Мясичева 

Светлана 

Анатольевна 

15. Самофалова Дарья 

Ивановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

141" 

10 призер Мясичева 

Светлана 

Анатольевна 

16. Мышенков Максим 

Николаевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

11 победитель Воронов Илья 

Александрови

ч 

17. Рыжов Артем 

Альбертович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

141" 

11 победитель Мясичева 

Светлана 

Анатольевна 

18. Канатьев Артем 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 26" 

11 призер Соколова 

Ирина 

Валерьевна 

          


